
&

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIlllllllllllllllllllll , _„„,,*
KUMSPGGRJKSG (39453 (img

DODATEK č. 2 “ „___g „_ 15 „ — i "
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a

autorského dozoru v
ev. č.: 08447/ 2018/ KR

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „objednatel" nebo v čl. III odst. 8 tohoto dodatku „příkazce")

2. ATRIS, s. r. o.
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava —Slezská Ostrava
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou
ICQ: 28608909
DIC: (2228608909
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2200639369/0800

(dále jen „zhotovitel" nebo v čl. III odst. 8 tohoto dodatku „příkazník")

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 10. 12. 2018 Smlouvu na zhotovení projektové
dokumentace, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na
staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, ev. č. 08447/2018/KR (dále jen
„smlouva“) pro stavbu „Zámek Nová Horka — dobudování infrastruktury" (dále jen
„stavba“).

2. Ke smlouvě byl dne 30. 7. 2019 uzavřen dodatek č. 1., ev. č. 08447/2018/D1/2019/IM
(dále jen „dodatek č. 1“)

3. Předmětem smlouvy včásti B je zhotovení projektové dokumentace ke stavbě a její
projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky územního a stavebního řízení
(dále jen „dílo“).

Klasifikace informací:



4. Vzhledem k přehodnocení rozsahu projektové dokumentace (coby díla zhotovovaného na
základě smlouvy), dodatečných požadavků objednatele a uživatele objektu, je nezbytné
provést aktualizaci dílčí části projektové dokumentace pro výběr zhotovitele a pro
provádění stavby (viz čl. III odst. 2 bod 2.6 smlouvy) a druhé nadzemní podlaží budovy
pokladny přepracovat na ubytovací prostory.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na doplnění a úpravách smlouvy takto:

Změna smlouvy v části B, kde se smluvní strany označují jako „objednatel“ a
„zhotovitel“

1. Do čl. III odst. 2 smlouw se doplňuje nový bod 2.7. v tomto znění:
„Zhotovitel provede změnu části projektové dokumentace stavby, která bude
použita pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby dle odst. 2 bod 2.6 tohoto
článku smlouvy, kde v budově pokladny upraví prostory 2. NP pro ubytování,
(dále jen „aktualizovaná část projektové dokumentace“).

Aktualizovaná část projektové dokumentace stavby bude zpracována do podrobností
nezbytných pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle & 89 až 5 95 zákona
č. 134/2016 Sb. a v rozsahu a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.

Aktualizovaná část projektové dokumentace bude zejména obsahovat dokumentaci
stavebních objektů a provozních souborů, a soupis stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr (dále jen „aktualizovaný soupis prací)) včetně soupisu vedlejších
a ostatních nákladů. Dále bude obsahovat oceněný soupis prací a vedlejších a ostatních
nákladů (položkový rozpočet nákladů stavby) členěný dle jednotlivých stavebních objektů
a provozních souborů a soupisu prací.

Technické podmínky uvedené v aktualizované části projektové dokumentace nesmí být
stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly
konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.
Aktualizovaný soupis prací a technické podmínky budou zpracovány ve 2 vyhotoveních
aktualizované části projektové dokumentace rovněž v elektronické podobě. Vyhotovení
č. 1 bude navíc obsahovat oceněný aktualizovaný soupis prací, který musí být
oceněn dle některé platné standardizované cenové soustavy vjejí aktuální
cenové úrovni platné v době zpracování. Zhotovitelem zvolená standardizovaná cenová
soustava (standardizovaný ceník stavebních prací) musí vycházet z obecně přijatelných
principů a transparentního základu a musí splňovat definici cenové soustavy podle 5 11
vyhlášky č.169/2016 Sb., např. ceníky společností RTS, URS, ASPE ajiných. Aktualizovaný
soupis prací bude členěn dle jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů
v členění podle aktualizované části projektové dokumentace.

Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republiky a
Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato skutečnost bude potvrzena
v oceněném aktualizovaném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu.“

2. Do či. III odst. 3 smlouvy se doplňuje now bod v tomto znění:

„Aktualizovaná část projektová dokumentace bude objednateli dodána v 6 listinných
vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro rozpočty a výkazy výměr
*.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf
(jedno CD nebude obsahovat rozpočty. Tato skutečnost bude na CD zřetelně označena).“

3. Smluvní strany se dále dohodly, že aktualizovaná část projektové dokumentace se stává
součástí předmětu plnění dle smlouvy a rozsah díla sjednaný v čl. III odst. 2 smlouvy se o
aktualizovanou část projektové dokumentace jako samostatnou část díla rozšiřuje.

Dodatek č. 2 na PD, IČ, BOZP, AD —„Zámek Nová Horka— dobudování infrastruktury"

Á Klasifikace informací:



4. Do čl. IV odst. 1 smlouw se doplňuje 0 písm. e) v tomto znění:

„aktualizovanou část projektové dokumentace dle čl. III odst. 2 bodu 2.7. smlouvy do
31. 8. 2022.

. Tabulka v čl. VII odst. 1 smlouvy se v položce "3. část díla“ a „Cena celkem“ upravuje
takto:

Část díla Objekt/druh činnosti cena bez DPH 21% Cena vč. DPH
DPH

3. část
PD stavby pro výběr zhotovitele
a pro provádění stavby

(čl. III odst. 2 bod 2.6 smlouvy) 157.000,00 32.970,00 189.970,00

Aktualizovaná část projektové
dokumentace (čl. III odst. 2
bod 2.7. smlouvy) 124.000,00 26.040,00 150.040,00

3. část celkem 281.000,00 Kč 59.010,00 Kč 340.010,00 Kč

Cena celkem 636.000,00 Kč 133.560,00 Kč 769.560,00 Kč

. ČI. VIII odst. 3 smlouw se doplňuje () bod, ktegg' zní takto:

„po předání aktualizované části projektové dokumentace dle čl. III odst. 2 bodu 2.7.
smlouvy bude uhrazena cena za tuto část díla dle čl. VII odst. 1 smlouvy.

Změna smlouvy v části C, kde se smluvní strany označují jako „příkazce“ a
„příkazník“

. Čl. XIII odst. 1 smlouvy se doplňuje o nová písmena d) a e) v tomto znění:

„d) Příkazník je povinen zajistit vrámci výkonu inženýrské činnosti nová stanoviska
hasičského záchranného sboru, krajské hygienické stanice a případně další, která budou
nezbytná pro zajištění vyřízení změny stavby před dokončením vsouvislosti
svypracováním aktualizované části projektové dokumentace. Zajištění stanovisek
dotčených orgánů dle předchozí věty je součástí předmětu výkonu inženýrské činnosti
příkazníka. Příkazník je povinen podat žádosti o předmětná stanoviska nejpozději do
1. 8. 2022.“

„e) Příkazník je povinen podat žádost o změnu stavby před dokončením nejpozději do
31. 10. 2022 s tím, že v daném termínu mají být již zajištěna všechna kladná stanoviska
nezbytná pro podání předmětné žádosti, tzn. stanovisko hasičského záchranného sboru,
krajské hygienické stanice a případně další dle přechozího písmene.“

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdržítři a zhotovitel jedno jeho
vyhotovení.

. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 na PD, IČ, BOZP, AD —„Zámek Nová Horka— dobudování infrastruktury"

Klasifikace informací:



4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede objednatel.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 47/3352 ze dne 27.6.2022.

V Ostravě dne ...2.5.:.UZ7.2022 V Ostravě ......l.Š..„.Ú7 %

, BOZP, AD —„Zámek Nová Horka— dobudování infrastruktury"


